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Spørgsmål nr. 1113 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvordan vil ministeren sikre, at politiet ikke fremover med-
virker til at presse en gruppe demonstranter ind i en anden 
demonstration, end den de ønsker at deltage i, som det skete, 
da den "sorte blok" blev henvist til eller presset til at deltage i 
den store fredelige klimademonstration den 12. december
2009.”

Svar:

Der kan henvises til Rigspolitiets samlede besvarelse af 9. februar 2010 

om den politimæssige indsats under FN’s klimatopmøde (COP15). Den 

samlede besvarelse er den 10. februar 2010 oversendt til Folketingets 

Retsudvalg (REU alm. del Bilag 297).

I Rigspolitiets samlede besvarelse er redegjort for de forhold, der er om-

talt i en række spørgsmål fra Folketingets Retsudvalg om den politimæs-

sige indsats under COP15, herunder nogle spørgsmål om de frihedsberø-

velser, som blev foretaget af politiet den 12. december 2009.

Det bemærkes i tilknytning hertil, at Rigspolitiet fra Københavns Politi 

har fået oplyst, at de erfaringer, der er indhøstet i forbindelse med politi-

ets indsats under klimatopmødet, naturligvis vil indgå i planlægningen og 

gennemførelsen af fremtidige tilsvarende politimæssige indsatser.

Som det i øvrigt fremgår af Rigspolitiets samlede besvarelse af 9. februar 

2010, har en betydelig del af de personer, der blev administrativt friheds-

berøvet i forbindelse med klimatopmødet, anmodet om at få grundlaget 

for frihedsberøvelserne prøvet af domstolene.

Rigspolitiet har på baggrund af en udtalelse herom fra Københavns Politi 

supplerende oplyst, at der den 12. december 2009 i forbindelse med kli-

matopmødet blev tilbageholdt omkring 900 personer i medfør af politilo-

vens bestemmelser. Knap 200 af disse personer har anmodet om dom-

stolsprøvelse af de administrative frihedsberøvelser i medfør af retspleje-

lovens kapitel 43 a. Disse sager verserer i øjeblikket ved Københavns 

Byret. I forbindelse med byrettens behandling af sagerne forventes der 

foretaget en omfattende bevisførelse, som på nuværende tidspunkt er på-

begyndt, men som endnu ikke er afsluttet. Der kan tidligst i løbet af 

sommeren 2010 forventes at foreligge en afgørelse i sagerne.

Af principielle grunde finder jeg herefter ikke at burde udtale mig nær-

mere om den problemstilling, der rejses i spørgsmålet.


